EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 005/2025

 CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2025

O Prefeito Municipal de Serra Nova Dourada - MT, Sr. ELSON FARAS

DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCAM os candidatos abaixo relacionados,

aprovados no Concurso Público nº 001/2025, para comparecerem no Setor de Recursos Humanos

desta Prefeitura Municipal, situada na Rua 03 S/N, Centro, Serra Nova Dourada-MT, no horário das

07h às 12h, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação deste. Para admissão e posse no

Serviço Público, os candidatos deverão apresentar documentação original ou fotocópia autenticada

dos seguintes documentos e as declarações e requisitos contidas no edital:

• Cédula de Identidade (RG);

• Certidão de Casamento ou Nascimento; CPF do Cônjuge, Companheiro(a);

• Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos (se for o caso);

• Cartão de Identificação do Contribuinte (CPF);

• Cartão do PIS/PASEP;

• Título de Eleitor e comprovante de regularidade junto à Justiça Eleitoral;

• Comprovante de Escolaridade;

• Comprovante de residência;

• Nº de conta bancária

• Certidão de Negativa Criminal Fornecida pelo Cartório Distribuidor da

Comarca de Ribeirão Cascalheira-MT ou do domicílio do candidato nos últimos cinco anos, relativo

à existência ou inexistência de ações cíveis e criminais (com trânsito em julgado);

• Atestado de Sanidade Física e Mental;

• Declaração de disponibilidade de tempo para o cumprimento da carga horária;

• Declaração de Bens;

• Certidões de quitação com a Fazenda Pública Municipal;

• Certidão de Reservista (quando do sexo masculino);

• Certidão Conjunta da Receita Federal;

• 01 (uma) foto 3x4 recente;

• Cópia da Carteira de Trabalho (página do último contrato de trabalho e página

em branco, ou somente página em branco para quem nunca teve carteira assinada).

• Não receber proventos de aposentadoria ou remuneração de cargos, emprego

ou função pública, ressalvados os casos de acúmulo previsto na Constituição Federal.

• Atender as demais exigências contidas no edital de abertura do Concurso

Público nº 01/2025.

• Os candidatos convocados são os seguintes, de acordo com a classificação:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (SECRETARIA DE OBRAS)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

FRANCISCO MARTINS DOS SANTOS NETO 3º

OPERADOR DE MÁQUINAS

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LEANDRO MARCIO DOS SANTOS 3º

TÉCNICO EM ELETRICISTA

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

RENATO PINTO DOS SANTOS 2º

Serra Nova Dourada-MT, 06 de outubro de 2025.

ELSON FARIAS DE SOUSA

Prefeito Municipal

		2025-10-17T11:09:48-0300
	ELSON FARIAS DE SOUSA:00766103145

		2025-10-17T11:10:09-0300
	ELSON FARIAS DE SOUSA:00766103145